
00
28

15
72

 Número 68 - Miércoles, 12 de abril de 2023
página 6536/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

1. Disposiciones generales
CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Acuerdo de 4 de abril de 2023, del Consejo de Gobierno, por el que se toma 
conocimiento del informe de la Consejería de Salud y Consumo sobre la 
evolución de la pandemia del COVID-19 en los centros residenciales de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía a fecha 4 de abril de 2023.

El Estatuto de Autonomía para Andalucía dispone, en su artículo 19, que las personas 
mayores tienen derecho a recibir de los poderes públicos de Andalucía una protección y una 
atención integral para la promoción de su autonomía personal y del envejecimiento activo, 
que les permita una vida digna e independiente y su bienestar social e individual, así como a 
acceder a una atención gerontológica adecuada, en el ámbito sanitario, social y asistencial.

Asimismo, el Estatuto de Autonomía para Andalucía determina, en su artículo 22.3, 
que las personas con enfermedad mental, las que padezcan enfermedades crónicas e 
invalidantes y las que pertenezcan a grupos específicos reconocidos sanitariamente como 
de riesgo, tendrán derecho a actuaciones y programas sanitarios especiales y preferentes. 
Asimismo, establece, en su artículo 55.2, la competencia compartida en materia de sanidad 
interior y, en particular y sin perjuicio de la competencia exclusiva que le atribuye el artículo 
61, entre otras, la ordenación, planificación, determinación, regulación y ejecución de los 
servicios y prestaciones sanitarias, sociosanitarias y de salud mental de carácter público 
en todos los niveles y para toda la población y la ordenación y la ejecución de las medidas 
destinadas a preservar, proteger y promover la salud pública en todos los ámbitos.

La Organización Mundial de la Salud, OMS en adelante, ha declarado la emergencia 
en salud pública de importancia internacional y la pandemia global ante la situación del 
coronavirus COVID-19, con fechas 30 de enero y 11 de marzo de 2020, respectivamente, 
sin que hasta la fecha del presente Acuerdo haya revocado dicha declaración.

En virtud de dicho contexto, la Consejería competente en materia de salud lleva 
elaborando desde el mes de marzo de 2020 un informe en el que se desglosan los datos 
principales sobre la evolución de la pandemia del COVID-19 en las residencias de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía actualizado a la fecha de las diferentes sesiones del 
Consejo de Gobierno. Dichos informes han sido semanales hasta mediados del mes de 
febrero, pasando a partir de este momento a ser de carácter mensual.

Por todo ello, teniendo en cuenta la situación de emergencia sanitaria declarada por 
la OMS y la repercusión que la enfermedad COVID-19 tiene en las personas mayores, 
así como en el sector económico de los centros residenciales de personas mayores, y de 
la vulnerabilidad de dicho colectivo, se considera oportuno y conveniente que el informe 
actualizado a 4 de abril sea conocido por parte del Consejo de Gobierno.

En su virtud, de conformidad con el artículo 27.22 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, 
del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de 
Salud y Consumo, y previa deliberación, el Consejo de Gobierno, en su reunión del día 4 
de abril de 2023,

A C U E R D A
Tomar conocimiento del informe de la Consejería de Salud y Consumo sobre la 

evolución de la pandemia del COVID-19 en los centros residenciales de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía a fecha 4 de abril de 2023.

Sevilla, 4 de abril de 2023
JUAN MANUEL MORENO BONILLA

Presidente de la Junta de Andalucía
CATALINA MONTSERRAT GARCÍA CARRASCO

Consejera de Salud y Consumo



00
28

15
72

 Número 68 - Miércoles, 12 de abril de 2023
página 6536/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Avda. de la Innovación,5. Edifico Arena 1. Código Postal 41020 - SEVILLA  
Telf. 955-006300. Fax.: 955 006331 

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO 
Dirección General de  Atención Sociosanitaria, Salud Mental  y Adicciones 

INFORME CENTROS RESIDENCIALES            
04/04/2023 

 
Desde el comienzo de la pandemia se ha habilitado una plataforma corporativa en la que las enfermeras 
gestoras de casos vienen registrando la situación de los centros de carácter sociosanitario: Centros 
Residenciales de Personas Mayores, Residencias de Personas Adultas con Discapacidad y Residencias de 
Personas con Discapacidad Gravemente Afectadas. 
 

Nº de centros sobre los que se realiza seguimiento proactivo 866 

Nº de centros con casos confirmados 57 

Nº de centros con casos confirmados solo en residentes 16 

Nº de centros con casos confirmados solo en trabajadores 13 

Nº de centros con casos confirmados en residentes y trabajadores 28 

 
Los centros con casos confirmados en residentes suman 44 de 866, es decir, el 94,9 % de 
centros se encuentra libre de COVID. A través de la política preventiva de realización de test y PCR al 
personal del sector se ha podido detectar centros en los que los residentes no se han visto afectados, y ha 
podido ser aislada la plantilla con casos positivos. 
 
 
Situación por Provincia 
                 Residentes  Trabajadores 

 
En 

Aislamiento 
preventivo 

Con 
síntomas 

de 
sospecha 

 
Casos 

confirmados 

 
Confirmados 
Ingresados 

Con 
síntomas 

de 
sospecha 

 
Casos 

confirmados 

Almería 0 0 1 0 0 1 
Cádiz 11 0 14 1 0 7 
Córdoba 0 0 43 2 0 2 
Granada 0 0 51 4 0 19 
Huelva 0 0 17 0 0 3 
Jaén 20 4 33 1 4 10 
Málaga 156 1 77 3 0 16 
Sevilla 0 0 29 3 0 12 
Total   265 14  70 
 



00
28

15
72

 Número 68 - Miércoles, 12 de abril de 2023
página 6536/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Avda. de la Innovación,5. Edifico Arena 1. Código Postal 41020 - SEVILLA  
Telf. 955-006300. Fax.: 955 006331 

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO 
Dirección General de  Atención Sociosanitaria, Salud Mental  y Adicciones 

Residencias con casos:  

Provincia Municipio Residencia 
Residentes 

casos 
confirmados 

Trabajadores 
casos 

confirmados 

Almería Almería Centro Residencial para Personas 
Mayores el Zapillo 0 1 

Almería Almería Residencia de Mayores Virgen de 
la Esperanza 1 0 

Cádiz Algeciras Centro Residencial para Personas 
Mayores San García 0 2 

Cádiz Arcos de la 
Frontera 

Residencia Para Personas 
Mayores Ntra. Sra. de la Caridad 7 2 

Cádiz Cádiz Centro Residencial Domusvi 
Micaela Aramburu 1 1 

Cádiz Puerto de Santa 
María, El Centro Residencial la Torre 4 2 

Cádiz San Fernando Centro Residencial Vitalia Bahía 2 0 

Córdoba Córdoba Centro Residencial San Juan de 
la Cruz 1 0 

Córdoba Palma del Río Centro Residencial para Personas 
Mayores San Sebastián 29 1 

Córdoba Pozoblanco Centro Residencial para Personas 
Mayores Jesús Nazareno 5 1 

Córdoba Pozoblanco PRODE RESIDENCIA ADULTOS 1 0 

Córdoba Priego de 
Córdoba 

Residencia para Personas 
Mayores San José 1 0 

Córdoba Torrecampo Residencia Municipal de Mayores 6 0 

Granada Armilla Residencia de Ancianos la 
Milagrosa 1 12 

Granada Atarfe Casa de la Misericordia San 
Gabriel 10 2 

Granada Granada Centro Residencial para Personas 
Mayores Claret Granada 0 1 

Granada Granada Residencial para Personas 
Mayores Ballesol-Granada 4 1 

Granada Montefrío Centro Residencial para Personas 
Mayores San Sebastián 19 0 

Granada Motril Residencia de Mayores Costa 
Nevada 17 2 



00
28

15
72

 Número 68 - Miércoles, 12 de abril de 2023
página 6536/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Avda. de la Innovación,5. Edifico Arena 1. Código Postal 41020 - SEVILLA  
Telf. 955-006300. Fax.: 955 006331 

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO 
Dirección General de  Atención Sociosanitaria, Salud Mental  y Adicciones 

Granada Santa Fé Centro Residencial Ntra. Sra. del 
Perpetuo Socorro 0 1 

Huelva Palos de la 
Frontera Centro Residencial Juan Pablo II 8 1 

Huelva Trigueros Residencia para Personas 
Mayores San Antonio Abad 0 1 

Huelva Valverde del 
Camino Centro Residencial Nodromar 9 1 

Jaén Andújar Centro Residencial San Juan de 
Dios 0 1 

Jaén Arjonilla Residencia de Mayores Sagrada 
Familia 1 0 

Jaén Chiclana de 
Segura 

Residencia para Personas 
Mayores Nazaret 9 1 

Jaén Jaén Centro Residencial Santa Teresa 4 4 

Jaén Jaén 
Centro Residencial de Mayores 
Mª Santísima de la Caridad y 
Consolación 

0 1 

Jaén Jaén Residencia para Personas 
Mayores Fuente de la Peña 1 0 

Jaén Marmolejo Centro Residencial para Personas 
Mayores los Leones 17 2 

Jaén Mengíbar Residencia de Mayores Foam 
Mengíbar 1 0 

Jaén Torredonjimeno Residencia para Personas 
Mayores Ntra Sra de los Desamp. 0 1 

Málaga Alhaurín de la 
Torre 

CENTRO RESIDENCIAL DOMUSVI 
FUENTESOL 8 1 

Málaga Alora RESIDENCIA DE PERSONAS 
MAYORES SANTA ANA 16 1 

Málaga Antequera Residencia San Juan de Dios 0 1 
Málaga Antequera Residencial Infante 6 0 

Málaga Benalmádena Centro Residencial para Personas 
Mayores Seniors Torrequebrada 0 1 

Málaga Coín 
CENTRO RESIDENCIAL DE 
PERSONAS MAYORES COIN 
NOVOCARE 

11 3 

Málaga Estepona Centro Residencial para Personas 
Mayores Isdabe 0 1 



00
28

15
72

 Número 68 - Miércoles, 12 de abril de 2023
página 6536/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Avda. de la Innovación,5. Edifico Arena 1. Código Postal 41020 - SEVILLA  
Telf. 955-006300. Fax.: 955 006331 

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO 
Dirección General de  Atención Sociosanitaria, Salud Mental  y Adicciones 

Málaga Estepona Residencia de Pensionistas 
Validos -Estepona 1 0 

Málaga Málaga HERMANAS HOSPITALARIAS 
PADRE BENITO MENNI 12 2 

Málaga Málaga HOSPITAL PSIQUIÁTRICO SAN 
FRANCISCO DE ASIS 6 1 

Málaga Málaga Residencia de Personas Mayores 
LAS PALMERAS 3 1 

Málaga Rincón de la 
Victoria CENTRO RESIDENCIAL BÓFER 12 3 

Málaga Ronda Residencia de Personas Mayores 
Hermanitas de los Pobres 2 1 

Sevilla Alcalá de 
Guadaira 

CENTRO RESIDENCIAL DOMUSVI 
ALCALÁ DE GUADAIRA 1 0 

Sevilla Cantillana Centro Residencial para Personas 
Mayores San Nicolás 3 1 

Sevilla Ecija Centro Residencial centro 
Sociosanitario de Écija 1 2 

Sevilla Espartinas CENTRO RESIDENCIAL DR. 
GREGORIO MEDINA BLANCO 1 0 

Sevilla Gines ANIDE III 1 0 
Sevilla Lebrija Centro Residencial San Andrés 7 1 

Sevilla Mairena del 
Aljarafe Centro Residencial Guadalupe 3 0 

Sevilla Pilas Centro Residencial Cristo Rey 0 1 
Sevilla Sevilla A HERMANITAS DE LOS POBRES 2 3 

Sevilla Sevilla Centro Residencial para Personas 
Mayores Heliópolis 0 1 

Sevilla Sevilla B Centro Residencial San Juan de 
Dios 9 2 

Sevilla Sevilla Residencia de mayores Claret 1 1 
 



00
28

15
72

 Número 68 - Miércoles, 12 de abril de 2023
página 6536/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

1 
 

 

 

 

 

 

INFORME SOBRE LA EVOLUCIÓN DE LA 
INFECCIÓN POR COVID-19 EN EL 
PRIMER TRIMESTRE DE 2023 EN 
CENTROS RESIDENCIALES DE 
PERSONAS MAYORES  
 

SECRETARIA GENERAL DE HUMANIZACIÓN, PLANIFICACIÓN, 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA Y CONSUMO  

3 de abril de 2023 

 

  



00
28

15
72

 Número 68 - Miércoles, 12 de abril de 2023
página 6536/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2 
 

Introducción 

El presente informe se realiza con motivo de analizar la evolución y el 

comportamiento de la infección por Covid-19 en los residentes de centros 

residenciales de personas mayores (CRPM) en el primer trimestre de 

2023.   

Desde días antes de la declaración del primer estado de alarma en marzo 

de 2020, Andalucía mantiene una serie de medidas de protección y 

prevención frente a la infección por COVID-19 en los CRPM. Se trata de 

un conjunto de acciones que se refuerzan unas a otras, puestas en 

marcha de forma simultánea y actualizadas de manera ágil en todo 

momento, en función del conocimiento científico sobre el comportamiento 

del virus y sus diferentes variantes, la situación epidemiológica, el 

desarrollo de las pruebas diagnósticas, la administración de la 

vacunación y otros criterios clínicos y sociales.   

En este contexto, la Consejería de Salud y Consumo (CSC) mantiene el 

conjunto de medidas e intervenciones necesario en cada momento, 

buscando el mayor equilibrio posible entre las que se requieren para la 

reducción de la transmisión entre los residentes y el mantenimiento de 

su salud física, mental y cognitiva.  

También se realiza un análisis continuado de la situación en los CRPM, 

agrupando la información recibida desde distintos ámbitos, al mismo 

tiempo que se trabaja de manera colaborativa y sinérgica entre todos los 

profesionales implicados.  

El mayor impacto de la infección COVID-19 en las personas mayores 

institucionalizadas está relacionado con una serie de factores que las 

hacen mucho más vulnerables a la infección, tanto por la capacidad de 

transmisión, como por la gravedad de la misma, ya que se trata de una 

población muy frágil, con predominio de las mujeres de edad muy 

avanzada, un elevado porcentaje de personas dependientes con deterioro 

cognitivo y pluripatología y un alto consumo de recursos sanitarios.   

 



00
28

15
72

 Número 68 - Miércoles, 12 de abril de 2023
página 6536/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3 
 

Evolución de la infección COVID-19 en el primer trimestre de 2023 
en los CRPM de Andalucía 

Plazas autorizadas y número de CRPM en Andalucía 

Según datos de la Inspección de Servicios Sociales de la Consejería de 

Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad (CISJUFI), en el primer 

trimestre de 2023, en Andalucía hay 638 CRPM y 43.801 plazas 

autorizadas, con la siguiente distribución provincial: 

 Plazas autorizadas % Nº centros % 

Almería  3.830 8,7 46 7,2 

Cádiz 5.411 12,4 67 10,5 

Córdoba 5.719 13,1 87 13,6 

Granada 5.351 12.2 72 11,3 

Huelva 2.333 5,3 38 6,0 

Jaén 4562 10,4 69 10,8 

Málaga 7.905 18,0 120 18,8 

Sevilla 8.690 19,8 139 21,8 

Andalucía 43.801  638  
 

Datos de incidencia, hospitalización y mortalidad en CRPM 

La evolución de los datos de incidencia, hospitalizaciones, mortalidad y 

letalidad ha ido cambiando de forma significativa a medida que lo ha 

hecho la pandemia.  

Según datos del Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía, 

consultados a fecha 31 de marzo de 2023, durante el primer trimestre de 

este año, en los CRPM se han diagnosticado 1.368 casos en residentes, 

con 123 (9,0%) hospitalizaciones y 59 fallecimientos (mortalidad 0,02% y 

letalidad 4,3%).  



00
28

15
72

 Número 68 - Miércoles, 12 de abril de 2023
página 6536/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

4 
 

 

Con respecto al total de casos ocurridos en estos centros (37.330), 

hospitalizaciones (4.719) y fallecimientos (3.343) desde el inicio de la 

pandemia representan el 3,7%; 2,6% y 1,8%, respectivamente.  

Además, estos datos informan de una disminución paulatina y 

mantenida de la incidencia de casos, de la hospitalización como indicador 

de la gravedad de los mismos y de manera considerable de la mortalidad 

y la letalidad, probablemente relacionados con el elevado número de 

personas residentes que han tenido la infección previamente, con el 

elevado porcentaje con la pauta de vacunación adecuada y con las 

últimas variantes de gran penetración y transmisibilidad con predominio 

de los casos leves o asintomáticos.  

 

 

 

1.368   

123   59   
 -

 200
 400
 600
 800

 1.000
 1.200
 1.400

Casos Hospitalización Fallecimientos

Evolución de la infección por Covid-19 en CRPM. 1er trimestre 
2023

Casos Hospitalización Fallecimientos

9

0,02

4,3

12,6

7,6
8,9

0
2
4
6
8

10
12
14

Hospitalización Mortalidad Letalidad

Evolución de la infección por Covid-19 en CRPM (%). 
Comparativa 1er trimestre 2023 y el periodo total

1er trimestre 2023 Todo el periodo



00
28

15
72

 Número 68 - Miércoles, 12 de abril de 2023
página 6536/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

5 
 

Al analizar los datos por provincias se observan importantes diferencias 

entre ellas en el porcentaje de residentes afectados según el número de 

plazas residenciales autorizadas, en el porcentaje de hospitalizaciones y 

en la letalidad como se muestra en los siguientes gráficos:  

 

 

Mientras que el mayor porcentaje de casos según el número de plazas 

autorizadas se da en las provincias de Huelva, Jaén y Málaga, el mayor 

número absoluto de casos se da en Málaga, seguido a gran distancia de 

Jaén y Huelva.  

Sin embargo, en cuanto a la gravedad de los casos, asumiendo como tal 

los indicadores de porcentaje de hospitalización y letalidad, destaca con 

diferencia la provincia de Almería en cuanto al mayor número de casos 

1,2
3,5

0,8 1,2

8,8
5,5 5,4

1,63,3

13,7

3,2 4,8

15,0
18,4

31,4

10,0

-3

2

7

12

17

22

27

32

Almeria Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla

Evolución de casos de infección por Covid-19 en CRPM (%) según número de 
plazas autorizadas y según número casos en CRPM por provincias. 1er trimestre 

2023

Según plazas autorizadas Según número casos

28,9

9,1

27,3

16,7

8,8
7,1

4,9

9,5

17,8   

3,2   4,5   4,5   4,4   4,8   
2,8   

5,1   

0

5

10

15

20

25

30

Almeria Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla

Evolución de las hospitalizaciones y la letalidad de la infección por Covid-19 en 
CRPM (%) según número de casos en CRPM por provincias. 1er trimestre 2023

% Hospitalización Letalidad



00
28

15
72

 Número 68 - Miércoles, 12 de abril de 2023
página 6536/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

6 
 

graves para ambos indicadores, seguidos de Córdoba y Granada para el 

indicador de hospitalización y Sevilla y Jaén en cuanto a la letalidad, a 

gran distancia de Almería.  

Por otro lado, es importante resaltar que comparando el mismo periodo 

en 2021 y principios de 2022 se ha producido un descenso significativo 

en el número de residentes afectados, ingresos hospitalarios y fallecidos 

como se observa en la siguiente tabla:  

 

 

Datos de seguimiento proactivo de la Plataforma INFOCOVID del SAS 

Este sistema de información ofrece una fotografía fija de la situación que 

tiene cada día los 866 CRPM y de personas con discapacidad en 

seguimiento. El día 31 de marzo de 2023 existe:  

▪ 34 centros con casos positivos en residentes (3,9% y 5,3% centros en 

seguimiento y CRPM) y 57 centros con afectación en residentes y/o 

trabajadores. El 89,5% de los centros son CRPM. 

▪ 192 casos en residentes con infección confirmada. 

▪ 9 residentes hospitalizados. 

▪ 71 casos en trabajadores con infección confirmada. 

Según esta misma fuente de información, la evolución de la pandemia 

desde el día 1 de enero hasta el 31 de marzo de 2023 es la siguiente:  

12.368

806 491
1.368

123 59
0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

Casos Ingresos Fallecimientos

Comparación número de casos, hospitalización y fallecimiento de la infección por 
Covid-19 en CRPM. 1er trimestre 2022-1er trimestre 2023

Periodo 2022 Periodo 2023



00281572

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 68 - M

iércoles, 12 de abril de 2023
página 6536/12

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

7 
 

 

 

162
142

128

171170

120

244

178172161151
130

108

71
53

72 60
92 10295 10196

61
38 46 40 45 52 47 60 73

100

144
171

191186173

100
124

138

90
108

131140

176

137

184

218

150148140
160

144
126

102

152143

185

151148

192

19 19 16 17 11 10 10 7 14 11 14 6 8 6 8 7 9 5 11 6 6 10 5 6 5 4 4 4 5 6 4 3 4 4 4 5 6 5 5 3 6 6 9 8 7 13 13 11 9 12 12 14 13 8 5 7 7 9 7 10 9

52 44 36
56 62

36
58 46 48 40 43 40 35 40 29 33 41 30 35 27 26 33 22 20 10 12 19 13 19 16 14 20 33 42 39 40 39

24 18 25 23 21 22 30 41 43 46 53 46 43

80
49 41 38 36

55 44 52 53 6171

0

50

100

150

200

250

300

Evolución número casos en residencias. 1 de enero a 31 de marzo de 2023

Residentes Ingresos Trabajadores

34 34

27

37 38

30

40

30

39 37
40

32
26 26

23
27

24 23 23 21
18 18

12 14
11 11 11

14
17 16 18 20 22 24 23 24

19 18 17
11

14
9

15
18 17 17 18

24 22
19

27 27
31

23 22
28

24

35
31

27

34

59

52
49

56
52

40

54

43
48

41

51 50

40
46

35
38 36

32 31
25

22

29

18
24

18 19
22 21

27
23 23

28 27
31

26
29

24
21 22 21

24

15

22
26 26 27 26

37
33

25

38 36

44

34 35

48

35

54

46 45

57

0

10

20

30

40

50

60

70
Evolución número centros con casos. 1 de enero a 31 de marzo de 2023

Centros residentes Total centros


